[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25. 07. 2017 г.

                        №  108                           п. Синегорский

	О проведении инвентаризации дворовых и общественных территорий на территории Синегорского  сельского поселении.

В целях реализации на территории Ростовской области приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», во исполнение постановления Правительства российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждения Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектам Российской Федерации на поддержку  государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирование современной городской среды»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить методические рекомендации о порядке проведения инвентаризации дворовых территорий на территории Синегорского сельского поселения согласно приложению.
2.  Постановление вступает в силу с момента его опубликования на официальном сайте Администрации поселения.
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Синегорского сельского  поселения

                            Т.Г.Холоднякова

верно
ведущий специалист                                                                     С.П.Беседина

Приложение

 к постановлению Администрации

Синегорского сельского поселения
от  25.07.2017  № 108
Методические рекомендации о порядке проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий на территории Синегорского сельского поселения.

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок устанавливает процедуру организации и проведения инвентаризации дворовых и общественных территории (далее – инвентаризация) на территории Синегорского сельского поселения (далее – поселение), в состав которого входят населенные пункты с численность населения более 1000 человек.

1.2. Инвентаризация проходит с целью проведения оценки состояния сферы благоустройства в муниципальном образовании, в том числе определения перечня дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащие благоустройству, исходя из минимального перечня работ по благоустройству, для включения в государственную программу Ростовской области и муниципальные программы формирование современной городской среды на 2018-2022 годы (далее – государственная программа, муниципальная программа).

2.   Порядок проведения инвентаризации
2.1. Инвентаризации подлежат все дворовые и общественные территории поселения.
2.2. Инвентаризация проводится путем натурального обследования территории и расположенных на ней элементов благоустройства.
2.3. Для проведения инвентаризации создается инвентаризационная комиссия (далее - Комиссия). Состав Комиссии, порядок ее формирования и деятельности определяется правовым актом Главы Администрации поселения. Полномочия Комиссии, в том числе председателя Комиссии, секретаря Комиссии определяются муниципальным правовым актом.
2.4. Для определения границ дворовых и общественных территорий не допускается пересечение границ  с другими территориями или установление границ, приводящие к образованию к бесхозяйных  объектов.

2.5. Оценка  площади  дворовых и общественных территорий  производится в соответствии  с полученными в ходе инвентаризации  контурами, при этом погрешность или определении площади должна составлять не более 10 %.
3. Сроки проведения инвентаризации

3.1. Инвентаризация проводится путем натурного обследования территории и расположенных на ней элементов благоустройства в два этапа:

   - до 1 августа 2017 года исходя из минимального перечня работ по        благоустройству территорий, а так же детские  и спортивные площадки,  с внесением информации в электронную базу данных.
Данный этап включает следующие сроки:

С 03.07.2017 по  25.07.2017 заполняются акты натурального обследования            дворовых и общественных территорий по форме согласно приложениям 1 и 2.

С 14.07.2017 по 31.07.2017 данные актов вносятся в электронную базу данных.

- до 1 октября 2017 года, исходя из дополнительного перечня работ по благоустройству территорий по средствам АИС «Комфортная среда».

3.2. Результаты каждого этапа инвентаризации территорий предоставляются в уполномоченный орган:

а) до 5 августа 2017 года исходя из минимального перечня работ, а так же детские и спортивные площадки.

б) до 1 октября 2017 года исходя из дополнительного перечня работ по благоустройству территорий.

3.3.Инвентаризация территорий проводится в соответствии с графиком, утвержденным председателем Комиссии, и устанавливающим срок завершения обследования всех подлежащих инвентаризации территорий и оформления паспортов благоустройства территорий до 1 ноября 2017 года (далее – график). В графике указывается дата, время и место

проведения инвентаризации территорий.

Специалист  Администрации                                                С.П.Беседина